



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

# Prokura Misyjna

www.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

# BIULETYN

Poznań | czerwiec 2022

## SŁOWO DYREKTORA

### MAREK OCHLAK OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów



### Kochani Przyjaciele Misji Oblackich oraz ich Sympatycy, których jest coraz więcej!

**M**inął nam piękny miesiąc maj, w którym Maryja radowała nas swoim matczynym uśmiechem, pocieszeniem i nadzieją na Chrystusowy pokój. 21 maja w dniu narodzin dla nieba naszego Założyciela – św. Eugeniusza de Mazenoda – Niepokalana obdarzyła Zgromadzenie Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej 5 nowymi diakonami i 4 prezbiterami. W Eupatori bp. Jacek Pyl wyświęcił też diakona stałego br. Tomasza Stopkę. Dziękujemy Bogu za te majowe prezenty dla Kościoła i Zgromadzenia. Dziękujemy wielkiej rodzinie Przyjaciół Misji za modlitwy o powołania misjonarskie do naszego Zgromadzenia. W Prokurze Misyjnej w ostatnim czasie nastąpiło kilka zmian personalnych. Chcemy Wam o nich opowiedzieć w tym „Biuletynie”. Prosimy Was o modlitwę za naszą ekipę z Domu Misyjnego!

### W CZERWCU MODLIMY SIĘ ZA RODZINY

„Módlmy się w intencji rodzin chrześcijańskich na całym świecie, aby dzięki konkretnym gestom przeżywały bezinteresowność miłości oraz świętość w codziennym życiu” – w tej papieskiej intencji mieści się powołanie Przyjaciela Misji w rodzinie. Pomódlmy się, aby nasi kochani Przyjaciele Misji angażowali swoje rodziny w działalność duchową i materialną wspierania misji *ad gentes* (misji zagranicznych) w Kościele. Niech Serce Jezusa uczy nas miłości do ubogich, opuszczonych, migrantów i ludzi potrzebujących Bożej Miłości i Bożego Miłosierdzia! Jezus, ufamy Tobie! •



ZDJEŃCA Z ARCH. PROKURY MISYJNEJ

**Pracę w Prokurze Misyjnej zakończył o. Rafał Chilimoniuk.** Teraz będzie służył jako ekonom w klasztorze w Kodniu nad Bugiem. Życzymy mu wielu sił i Bożego błogostawieństwa w nowym miejscu pracy! Dziękujemy mu za jego postugę w Prokurze.



**Z klasztoru w Hławie do Prokury Misyjnej przeniesiony został o. Dariusz Buczek.** Będzie odpowiedzialny za kwestie finansowe. Cieszymy się, że dołączył do naszej prokurowej rodziny i mamy nadzieję, że będzie mu z nami dobrze! Życzymy owocnej pracy na rzecz misji.



PAWEŁ GOMULAK OMI/OBLACI.PL

**Pracę w Prokurze Misyjnej od 1 lipca zacznie także tegoroczny neoprezbiter – o. Mateusz Zys.** Polecamy nowego ojca naszym modlitwom i życzymy dużo dobrych natchnień w rozwoju naszego misyjnego dzieła.

# Marzenia się spełniają

Już od 18 lat jestem bratem zakonnym w Zgromadzeniu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Przez 11 lat posługiwałem w naszym klasztorze w Warszawie. Od lipca 2021 r. posługuję na Białorusi w sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Szumilinie, 80 km od Rosji. Na początku wspomnę, że od zawsze miałem pragnienie pracy na Wschodzie, a szczególnie na Białorusi. Właśnie na tych terenach urodził się mój dziadek. W Szumilinie jest dwóch oblatów – ja i o. Andrzej Juchniewicz. W parafii pracują też trzy siostry zakonne ze Zgromadzenia Córek Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo. Moim zadaniem jest budowanie wspólnoty, ale przede wszystkim jestem zatrudniony w parafii jako kucharz. Warunki są misyjne. Mamy parafię w Szumilinie i dwie wioski dojazdowe. W niedziele robimy około 100 km – żeby dojechać z mszą świętą i sakramentami. Od czerwca do września będziemy mieli grupy dziecięce w ramach „wakacji z Bogiem”. Jak przyleciałem tu w lipcu 2021 r. to właśnie trwały wakacje i zrobiliśmy dla dzieci warsztaty pieczenia chleba. Przez 7 lat przed wstąpieniem do zgromadzenia pracowałem w piekarni. W trakcie warsztatów były cztery grupy dzieci i każda z nich upiekła swój chleb. Wypieki zostały potem zanesione do chorych. To było bardzo poruszające – dla dzieci i dla chorych.

Pierwsza podróż na Białoruś była ciekawa. Nie miałem jeszcze wizy, więc leciałem samolotem, bo na Białoruś można wlecieć bez wizy. Z Polski nic tam nie lata, więc musiałem polecieć do Gruzji i potem na Białoruś. Teraz mam już wizę, więc mogę jeździć na Białoruś samochodem lub autobusem.

13 maja mieliśmy odpust Matki Bożej Fatimskiej, było około 200 osób. Każdy uczestnik dostał porcję ciepłego bigosu, dla każdego upiekłem też bułkę. Wszystko dla mnie tutaj jest nowe – kultura i oczywiście język. Powoli zaczynam się tego



## Tak pachną krańce świata

*Kolory opakowań i zapachy „Świec z misją” nawiązują do poszczególnych kontynentów.*

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu [misyjne.pl](http://misyjne.pl)!



Szumilino. Piknik rodzinny



Szumilino. Wakacje z Bogiem

wszystkiego uczyć. Przede wszystkim jednak są tutaj wspólni, choć biedni, ludzie. Proszę wszystkich Przyjaciół Misji o modlitwę za misjonarzy posługujących na całym świecie. Ja za to będę pamiętał o Was, jesteście dla nas zapleczem modlitewnym i materialnym! Bez Przyjaciół Misji misjonarze oblaci nie podbiliby świata dla Chrystusa!

**Br. Adam Petelczyc OMI**  
misjonarz, Białoruś

**Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ  
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

### Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej  
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31

e-mail: [prokmis@oblaci.pl](mailto:prokmis@oblaci.pl)  
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu  
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Zamów intencje na: [www.mszalneintencje.pl](http://www.mszalneintencje.pl)

[www.misyjne.pl](http://www.misyjne.pl); [www.misje-oblaci.pl](http://www.misje-oblaci.pl)